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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. NST-801-00144 

 

Den 30. september 2015 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 2. september 2015 stillet 
følgende spørgsmål nr. 96 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Pia Adelsteen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 96 (alm. del) 
Kan ministeren bekræfte, at der pågår et arbejde under vildtforvaltningsrådet, 
der skal sætte begrænsninger for adgangen til jagt på hjorte - herunder at jordejere 
med mindre end 50 ha. ikke skal have adgang til jagt? Finder ministeren 
sådan en begrænsning rimelig og nødvendig set i forhold til bestandens 
størrelse og til ønsket om at sikre, at jagtretten ikke bliver forbeholdt en lille 
eksklusiv gruppe?      

 

Svar 
Jeg kan bekræfte, at der pågår et arbejde omkring fremtidens forvaltning af 
landets hjortevildt (kronvildt og dåvildt).  
 
Arbejdet om fremtidens forvaltning af hjortevildt foregår i den Nationale 
Hjortevildtgruppe, som er en arbejdsgruppe nedsat af Vildtforvaltningsrådet. 
 
Naturstyrelsen har oplyst, at udfordringerne med hjortevildtet er, at det har spredt 
sig til store dele af landet med den konsekvens, at der lokalt opleves store skader 
på mark og i skov. Derudover er andelen af ældre hjorte for lille.  
 
På den baggrund har Vildtforvaltningsrådet givet den Nationale Hjortevildtgruppe 
den opgave at udarbejde en samlet model til forvaltning af hjortevildt, som skal 
sikre flere ældre hjorte i bestanden og en større afskydning af hind og kalv. Til 
opgaven er der ikke stillet krav om arealbegrænsninger – heller ikke, at der skal 
ses på mulighederne for at begrænse jagten på arealer, der er mindre end 50 ha.  

 
Et foreløbigt udkast til forvaltningsmodeller blev præsenteret på et møde for en 
række regionale hjortegrupper på deres årsmøde i maj måned. Offentliggørelsen af 
disse forslag har givet anledning til en del debat bl.a. på sociale medier, og i den 
forbindelse er et forslag om arealbegrænsninger blevet omtalt. 

 
Vildtforvaltningsrådet forventes i 2016 at forelægge mig forslag til en plan for 
forvaltning af hjortevildt i Danmark, og jeg vil ikke foregribe resultatet af det 
igangværende arbejde. 
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